

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่ง
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ. ๒๕๖๔

๑. แบบคำขอรับการพิจารณากำหนดตำแหน่งทางวิชาการ

ส่วนที่ ๑ : แบบประวัติส่วนตัวและผลงานทางวิชาการ

แบบประวัติส่วนตัวและผลงานทางวิชาการ

เพื่อขอดำรงตำแหน่ง รองศาสตราจารย์

โดยวิธี ปกติ

ในสาขาวิชา วิทยาศาสตร์การกีฬา (รหัส ๒๕๑๑)

ของนายธัมพร ทองทอง

สังกัดสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา

คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี

๑. ประวัติส่วนตัว

๑.๑ เกิดเมื่อวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๓๒

๑.๒ อายุ ๓๔ ปี

๑.๓ การศึกษาระดับอุดมศึกษา (เรียงจากวุฒิสูงสุดตามลำดับ)

คุณวุฒิ

ปี พ.ศ. ที่จบ

ชื่อสถานศึกษาและประเทศ

๑.๓.๑ วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต

๒๕๕๖

จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ประเทศไทย

(สาขาวิทยาศาสตร์การกีฬา)

๑.๓.๓ วิทยาศาสตรบัณฑิต

๒๕๕๔

มหาวิทยาลัยศิลปากร ประเทศไทย

(สาขาวิทยาศาสตร์การกีฬา)

๑.๔ ชื่อวิทยานิพนธ์

ระดับปริญญาโท

ภาษาไทย : วิถีชีวิตและพฤติกรรมสุขภาพของคนไทยในจังหวัดอุบลราชธานี

ภาษาอังกฤษ : Lifestyle and Health Behavior of Thai people in Ubon Ratchathani

province

๒. ประวัติการรับราชการ

๒.๑ ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ รับเงินเดือน xx,xxx บาท

๒.๒ ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งอาจารย์ เมื่อวันที่ ๒๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ รวมระยะเวลา ๔ ปี ๘ เดือน สังกัดคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี

๒.๓ ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ เมื่อวันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒ รวมระยะเวลา ๔ ปี ๑๑ เดือน สังกัดคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี

รวมอายุราชการ ๙ ปี ๗ เดือน

๒.๕ ตำแหน่งอื่น ๆ

๒.๕.๑ พ.ศ. ๒๕๕๙ - ๒๕๖๕	ตำแหน่งกรรมการบริหารหลักสูตรวิทยาศาสตรการกีฬา
๒.๕.๒ พ.ศ. ๒๕๕๗ - ปัจจุบัน	ตำแหน่งกรรมการฝ่ายกิจกรรมนักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์
๒.๕.๓ พ.ศ. ๒๕๖๒ - ปัจจุบัน	ตำแหน่งกรรมการฝ่ายวิจัย คณะวิทยาศาสตร์
๒.๕.๔ พ.ศ. ๒๕๖๒ - ปัจจุบัน	ตำแหน่งหัวหน้าสาขาวิทยาศาสตรการกีฬา
๒.๕.๕ พ.ศ. ๒๕๕๘ - ปัจจุบัน	ผู้ฝึกสอนกีฬามวยไทยสมัครเล่น และมวยสากลสมัครเล่น
๒.๕.๖ พ.ศ. ๒๕๕๘ - ๒๕๖๒	กรรมการฝ่ายกิจการนักศึกษา สาขาวิทยาศาสตรการกีฬา

๓. ภาระงานย้อนหลัง ๓ ปี (เป็นภาระงานที่ทำโดยความเห็นชอบจากเจ้าสังกัด)

๓.๑ งานสอน (โปรดระบุระดับว่าปริญญาตรี หรือบัณฑิตศึกษา)

ระดับ	รายวิชาที่สอน	ช.ม./สัปดาห์	เปิดสอนภาค/ปีการศึกษา
ปริญญาตรี	SS๑๑๓๐๔ โภชนศาสตร์การกีฬา	๖	๒/๒๕๖๔
	SS๒๒๒๐๑ ทักษะการเคลื่อนไหวในกีฬาประเภท ศิลปะการป้องกันตัว	๖	
	SS๒๓๑๑๐ กลวิธีการฝึกและการฝึกสอนกีฬามวยไทย	๔	
	SS๑๑๒๐๔ ชีวกลศาสตร์ทางการกีฬา	๘	๑/๒๕๖๕
	SS๒๑๔๐๑ การเป็นผู้ฝึกสอนส่วนบุคคลและการออกแบบโปรแกรมการออกกำลังกาย	๓	
	SS๒๒๑๐๖ แบดมินตัน	๔	
	SS๑๑๓๐๔ โภชนศาสตร์การกีฬา	๖	๒/๒๕๖๕
	SS๑๑๒๐๑ สรีรวิทยาการออกกำลังกาย	๔	
	SS๑๑๒๐๔ ชีวกลศาสตร์ทางการกีฬา	๑๒	๑/๒๕๖๖
	SS๑๑๓๐๐ หลักวิทยาศาสตร์ในการฝึกกีฬา	๓	
	SS๒๑๔๐๑ การเป็นผู้ฝึกสอนส่วนบุคคลและการออกแบบโปรแกรมการออกกำลังกาย	๓	
	SS๑๑๓๐๔ โภชนศาสตร์การกีฬา	๘	๒/๒๕๖๖
	SS๒๑๓๐๓ นวัตกรรมและเทคโนโลยีการออกกำลังกายและกีฬา	๖	
	SS๒๓๑๑๐ กลวิธีการฝึกและการฝึกสอนกีฬามวยไทย	๔	
	SS๑๑๒๐๔ ชีวกลศาสตร์ทางการกีฬา	๑๒	๑/๒๕๖๗
	SS๒๑๔๐๑ การเป็นผู้ฝึกสอนส่วนบุคคลและการออกแบบโปรแกรมการออกกำลังกาย	๘	

๓.๒ งานวิจัย (โปรตรเบบูเรื่องที่ได้รับทุนวิจัยในฐานะหัวหน้าโครงการ (Principal investigator) และแหล่งทุนในระหว่างปีทำการวิจัย และระยะเวลาที่ใช้ในแต่ละโครงการ)

ลำดับ	ชื่องานวิจัย	แหล่งทุน	ระยะเวลา
๓.๒.๑	ธันมพร ทองลอง ภาควิชา ภูมิ แฉังโพธิ์นาค และ สหรัฐฯ ศรี พุทธา. (๒๕๖๒). การได้รับพลังงานและสารอาหารให้ พลังงานของนักกีฬามวยไทยอาชีพในช่วงการควบคุม น้ำหนัก. วารสารวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี. ๗(๒): ๙๕ – ๑๐๙.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๒	ธันมพร ทองลอง และ เพ็ญเพ็ญ บุขมมงคล. (๒๕๖๒). ผลของโปรแกรมการละเล่นพื้นบ้านต่อความสามารถในการ ควบคุมกล้ามเนื้อและเวลาตอบสนองของกล้ามเนื้อ ในนักเรียนหญิงระดับประถมศึกษา. ไทยเภสัชศาสตร์และ วิทยาการสุขภาพ. ๑๔ (๓): ๑๒๒ – ๑๒๗.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๓	ธันมพร ทองลอง กรวรรณ รัตนธารทอง และพัชรภรณ์ ไชยศรี. (๒๕๖๒). ผลของโปรแกรมการออกกำลังกายด้วยรำ วงมาตรฐาน ต่ออัตราการใช้ออกซิเจนสูงสุดของนักศึกษา หญิงมหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี. วารสารวิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยีการกีฬา. ๑๙(๑): ๕๘ – ๖๘.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๔	ธันมพร ทองลอง และ วิชิต ไชยเวช. (๒๕๖๒). ผลของโปรแกรมการออกกำลังกายด้วยไม้พลองที่มีผลต่อ ความอ่อนตัวของกล้ามเนื้อและองศาการเคลื่อนไหวของข้อ ต่อของนักศึกษาชายไทย ในมหาวิทยาลัย. วารสารวิชาการ สถาบันการพลศึกษา. ๙(๒): ๑๗๖ – ๑๘๙.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๕	ธันมพร ทองลอง จิราพร แข็งขัน จิรเดช ออย่าเสียสัตย์ ฤทธิรงค์ อัญจะนะ นฤปวรรตพรหมมาวัย นุชนงค์ อุเทศพร รัตนกุลและ ทรงยศ ศรีหรั่ง. (๒๕๖๓). การศึกษาและพัฒนา เกณฑ์ปกติของสมรรถภาพทางกายนักเรียนชั้นประถมศึกษา โรงเรียนในเขตตำบลสามพร้าว อำเภอเมืองอุดรธานีจังหวัด อุดรธานี. วารสารวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี. ๘(๑): ๑๐๕ – ๑๑๘.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๖	ธันมพร ทองลอง. (๒๕๖๓). ผลของชุดชวมนำร่วมกับการ ออกกำลังกายต่อสมรรถภาพทางกายและอัตราการเผา ผลาญพลังงานในนักกีฬามวยสากลสมัครเล่นชาย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี. วารสารคณะพลศึกษา. ๒๓ (๑): ๒๑-๓๑.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๗	ธันมพร ทองลอง และ วิชิต ไชยเวช. (๒๕๖๓). ผลของ โปรแกรมการออกกำลังกายด้วยไม้พลองที่มีผลต่อความอ่อน ตัวของกล้ามเนื้อและองศาการเคลื่อนไหวของข้อต่อของ นักศึกษาชายไทย ในมหาวิทยาลัย. วารสารวิชาการสถาบัน การพลศึกษา. ๑๒(๑): ๖๑ – ๗๐.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี

๓.๒.๘	ธันมพร ทองหลง และเกษภาภรณ์ นาขะมิน. (๒๕๖๔). ผลของโปรแกรมการออกกำลังกายด้วยการรำเชิงกระบี่กับ ประยุกต์ที่มีผลต่อการทรงตัวของร่างกาย ในนักศึกษาหญิง มหาวิทยาลัย. วารสารศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้. ๑๒ (๑): ๖๑ – ๗๐.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๙	ธันมพร ทองหลง และเกษภาภรณ์ นาขะมิน. (๒๕๖๔). ผลของโปรแกรมการออกกำลังกายด้วยการฝึกโยคะทางกายงานต่อสมรรถภาพทางกายของนักศึกษาชายที่มีภาวะ น้ำหนักเกิน. วารสารพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา. ๒๙(๔): ๘๐ – ๘๙.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๑๐	อรอนงค์ ทองทิพย์ วิภาวดี แก้วอำมาตและ ธันมพร ทองหลง. (๒๕๖๕) ศึกษาความต้องการด้านการออกกำลังกายของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี ศูนย์สามพร้าว. รายงานการประชุมวิชาการระดับชาติด้าน วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม ครั้งที่ ๔ ประจำปี ๒๕๖๕ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย วันที่ ๘ เมษายน ๒๕๖๕. ๑๗๗ – ๑๗๘.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๑๑	กรวรรณ โหม่งพุฒิ และธันมพร ทองหลง. (๒๕๖๕). ผลของ โปรแกรมการละเล่นพื้นบ้านไทยควบคู่กับการฝึกกล้ามเนื้อ แกนกลางลำตัวที่มีต่อความเร็วและความคล่องแคล่วว่องไว ของนักฟุตบอลชาย ชั้นประถมศึกษาตอนปลาย. วารสาร ศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขต ปัตตานี. ๓๓(๓): ๖๕ – ๗๕.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๑๒	จุฑารัตน์ คำมี วันวิษา ชัยสิทธิ์และ ธันมพร ทองหลง. (๒๕๖๕). ความสัมพันธ์ระหว่างการรับรู้ประโยชน์ของการ ออกกำลังกายและการรับรู้อุปสรรคของการออกกำลังกาย กับพฤติกรรมการออกกำลังกายของผู้สูงอายุ ตำบลสามพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี. วารสารวิทยาศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย. ๒(๑): ๔๗ – ๖๒.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๑๓	ธันมพร ทองหลง และภาควิชา ศึกษาศาสตร์. (๒๕๖๕). ปัจจัยที่มีผลต่อพฤติกรรมการออกกำลังกายของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี ศูนย์สามพร้าว. วารสาร วิทยาศาสตร์การกีฬาและนันทนาการสุขภาพ กลุ่ม มหาวิทยาลัยราชภัฏแห่งประเทศไทย. ๑(๓): ๒๓ – ๓๔.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๑๔	ธันมพร ทองหลง และเพ็ญเพ็ญ บุชมงคล. (๒๕๖๕). การพัฒนารูปแบบการออกกำลังกายด้วยการรำเชิงกระบี่ เพื่อส่งเสริมภาวะสุขภาพของผู้สูงอายุ. วารสารการแพทย์ และวิทยาศาสตร์สุขภาพ. ๒๙(๒): ๗๘ – ๙๒.	ทุน Fundamental Fund ประเภท Basic Research Fund ปีงบประมาณ ๒๕๖๔	๑ ปี

๓.๒.๑๕	Thanumporn Thonglong and Piangpen Bussamongkhon. (๒ ๐ ๒ ๒). The Effect of Thai Traditional Play Program on Speed and Agility in Male Students in the Upper Primary School. TRENDS IN SCIENCES. ๑๙(๑๗): ๕๗๖๔.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๑๖	กรวรรณ โหม่งพุ่ม ธนัมพร ทองลอง และเพ็ญเพ็ญ บุษมมงคล. (๒๕๖๕). ผลของโปรแกรมการฝึกกระโดดแบบประสาทกล้ามเนื้อโดยใช้ลูกเทนนิสที่มีต่อเวลาปฏิกิริยาของวัยรุ่นชาย. ๑๐(๑): ๑๗ – ๒๖.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๑๗	Keatsadaporn Nakhamin and Thanumporn Thonglong. (๒ ๐ ๒ ๓). The Effects of a Static Stretching Program on Muscle Strength, Flexibility, and Range of Motion in Elderly Farmers. JEPonline. ๒๖(๓):๑๒๒-๑๓๓.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๑๘	ธนัมพร ทองลอง และเพ็ญเพ็ญ บุษมมงคล. (๒๕๖๖). ผลของโปรแกรมเชิงอีสานแอโรบิกต่อการทรงตัวของผู้สูงอายุ. ๓๘(๓): ๒๐๐ – ๒๑๔.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๑๙	ธนัมพร ทองลอง และเพ็ญเพ็ญ บุษมมงคล. (๒๕๖๖). ผลของโปรแกรมการออกกำลังกายแบบนาฏศิลป์ไทยภาคตะวันออกเฉียงเหนือ“เชิงอีสาน”ต่อสมรรถภาพทางกายของนักเรียนหญิงในชั้นประถมศึกษา. ไทยเกสส์ศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ. ๑๘(๒): ๑๙๐ – ๑๙๕.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี
๓.๒.๒๐	Piangpen Bussamongkhon and Thanumporn Thonglong. The Effects of Traditional Thai Northeastern Dance Exercise Program on Health – Physical Fitness in Elderly of Thailand: A Randomized Controlled Trial. JEPonline. ๒๗(๑):๔๙-๖๑.	ทุน Fundamental Fund ประเภท Basic Research Fund ปีงบประมาณ 2564	๑ ปี
๓.๒.๒๑	Piangpen Bussamongkhon and Thanumporn Thonglong. The Effects of Muay Thai Aerobic Dance on Health and Physical Fitness in Male Overweight Children of Thailand: A Randomized Controlled Trial. JEPonline. ๒๗(๓): ๑ - ๙.	ทุนส่วนตัว	๑ ปี

๓.๓ งานบริการทางวิชาการ (โปรตรับุประเภทของกิจกรรม และปริมาณเวลาที่ใช้ต่อสัปดาห์)

งานวิทยากร

๓.๓.๑ วิทยากรบรรยายเรื่องโภชนาการสำหรับผู้ฝึกสอนกีฬามวยสากลสมัครเล่น วันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๔ ณ มหาวิทยาลัยกีฬาแห่งชาติ วิทยาเขตลำปาง จังหวัดลำปาง ใช้เวลา ๘ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๒ วิทยากรบรรยายเรื่องโภชนาการสำหรับผู้ฝึกสอนกีฬามวยสากลสมัครเล่น การฟื้นฟูร่างกาย และการวัด ประเมินผลสมรรถภาพทางกาย วันที่ ๒๐ - ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๓ ณ ศูนย์ฝึกกีฬาแห่งชาติ มวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี ใช้เวลา ๖ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๓ วิทยากรบรรยายเรื่องการออกกำลังกายสำหรับผู้สูงอายุ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ณ ห้องประชุมโรงเรียนบ้านเลื่อม อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๗ ชั่วโมงต่อสัปดาห์ ใช้เวลา ๒ ชั่วโมงต่อสัปดาห์ เทศบาลนคร

๓.๓.๔ วิทยากรบรรยายเรื่องการออกกำลังกายสำหรับผู้สูงอายุ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๕ ณ ห้อง ๔๓๐๓ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๓ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๕ วิทยากรบรรยายเรื่องกิจกรรมนันทนาการสำหรับผู้สูงอายุ วันที่ ๔, ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ ณ ห้อง เทศบาลตำบลหนองบัว อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๖ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๖ วิทยากรบรรยายเรื่องการฝึกซ้อมศิลปะมวยไทย วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๕ ณ มณฑทหารบกที่ ๒๔ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๓ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๗ วิทยากรบรรยายเรื่องการออกกำลังกายสำหรับผู้สูงอายุ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๖ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลนาพุ ตำบลนาพุ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๓ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๘ วิทยากรโภชนาการการกีฬา (หวาน มัน เค็ม) และ การฝึกแบบ SAQ วันที่ ๑๘ - ๑๙ กันยายน ๒๕๖๖ ณ โรงเรียนชุมชนบ้านสามพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๑๒ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

งานบริการวิชาการ

๓.๓.๑ บริการวิชาการโครงการทดสอบสมรรถภาพทางกายสำหรับประชาชน จังหวัดอุดรธานี เดือนกันยายน ๒๕๖๒ ใช้เวลา ๔ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๒ บริการวิชาการโครงการ SMART STRONG UD SOLDIER BY KPJH “ดำเนินการทดสอบสมรรถภาพทางกายให้กับทหารใหม่ผลัดที่ ๑/๒๕๖๓ เข้าประจำการในหน่วยทหารกองทัพบกในพื้นที่จังหวัดอุดรธานี” ๒ กันยายน ๒๕๖๓ ณ ค่ายเจ้าพระยาสุรวงค์วัฒนาศักดิ์ กองพันทหารราบที่ ๒ กรมทหารราบที่ ๑๓ ใช้เวลา ๘ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๓ บริการวิชาการโครงการพัฒนานักกีฬาสู่ความเป็นเลิศทดสอบสมรรถภาพทางกายของนักกีฬาจังหวัดอุดรธานี โดยสมาคมกีฬาจังหวัดอุดรธานี การกีฬาแห่งประเทศไทยจังหวัดอุดรธานี ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๓ ณ สนามกีฬา มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี ศูนย์การศึกษาสามพร้าว ใช้เวลา ๘ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๔ บริการวิชาการทดสอบสมรรถภาพประชาชนที่เข้าร่วมกิจกรรม “มหกรรมการออกกำลังกายอุดรธานี SPORT CITY ๒๐๒๐ EXERCISE EXPO ๒๐๒๐ UDONTAANI SPORTS CITY ๒๙-๓๐ กันยายน ๒๕๖๓ ณ ลานสังคีต สวนสาธารณะหนองประจักษ์ อุดรธานี ใช้เวลา ๘ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๕ บริการวิชาการทดสอบสมรรถภาพ นายตำรวจเลื่อนยศสัญญาบัตร วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๔ ณ กองกำกับการตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๒๔ ค่ายเสนีย์รณยุทธ อำเภอมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๘ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๖ บริการวิชาการโครงการวิทยาศาสตร์การกีฬาพัฒนาชุมชน ด้วยเครื่องมือทางวิศวกรรมสังคม ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแดง อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดอุดรธานี ระหว่างเดือนพฤษภาคม - กรกฎาคม ๒๕๖๕ ใช้เวลา ๘ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๗ บริการวิชาการทดสอบสมรรถภาพ นายตำรวจเลื่อนยศสัญญาบัตร วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ณ กองกำกับการตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๒๔ ค่ายเสนีย์รณยุทธ อำเภอมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๘ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๘ บริการวิชาการทดสอบสมรรถภาพ นายตำรวจเลื่อนยศสัญญาบัตร วันที่ ๒๐, ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๖ ณ กองกำกับการตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๒๔ ค่ายเสนีย์รณยุทธ อำเภอมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๘ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๙ บริการวิชาการโครงการฟุตบอลอุดรธานีคัพ ประจำปี ๒๕๖๗ ระหว่างเดือน มกราคม - เมษายน ๒๕๖๗ ณ สนามกีฬากีฬาแห่งประเทศไทย จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๑๒ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๑๐ บริการวิชาการทดสอบสมรรถภาพ นายตำรวจเลื่อนยศสัญญาบัตร วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ และ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗ ณ กองกำกับการตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๒๔ ค่ายเสนีย์รณยุทธ อำเภอมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๘ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๑๑ บริการวิชาการการแข่งขันจักรยานล่อแทป อุดรธานี บาย ตรู เดอ ฟร็องค์ ๒๐๒๓ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ณ จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๑๕ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๓.๑๒ บริการวิชาการการแข่งขันรถมอเตอร์ไซด์วิบาก “โคกขุมปูน เอ็นดูโร่ ๒๐๒๔” KHOK KHUM POON ENDURO ๒๐๒๔ มั่นสัในรูปแบบ ไม่เหมือนใคร ไม่มีใครเหมือน วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ณ สนามกีฬากีฬาแห่งประเทศไทย จังหวัดอุดรธานี ใช้เวลา ๘ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๔ งานบริหาร (โปรดระบุงานบริหารที่มีส่วนรับผิดชอบโดยตรง และปริมาณเวลาที่ใช้ต่อสัปดาห์)

๓.๔.๑ ปฏิบัติหน้าที่กรรมการฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี ใช้เวลาจำนวน ๔ ชั่วโมง/สัปดาห์

๒.๕.๒ ปฏิบัติหน้าที่กรรมการฝ่ายวิจัย คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี ใช้เวลาจำนวน ๔ ชั่วโมง/สัปดาห์

๒.๕.๓ ปฏิบัติหน้าที่กรรมการบริหารหลักสูตรวิทยาศาสตรการกีฬา คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี ใช้เวลาจำนวน ๔ ชั่วโมง/สัปดาห์

๓.๕ งานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (โปรดระบุประเภทของงานและปริมาณเวลาที่ใช้ต่อสัปดาห์)

๓.๕.๑ ผู้ทรงคุณวุฒิตรวจสอบคุณภาพเครื่องมือในการทำวิจัยด้านวิทยาศาสตร์การกีฬา จำนวน ๓ ชั่วโมง/สัปดาห์

๓.๕.๒ ที่ปรึกษาวิจัยระดับปริญญาตรี สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา ปีการศึกษา ๒๕๖๓ - ปัจจุบัน จำนวน ๕ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๓.๕.๓ ผู้ฝึกสอนกีฬามวยไทยสมัครเล่น มวยสากลสมัครเล่น มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี ปีการศึกษา ๒๕๕๘ - ปัจจุบัน จำนวน ๑๐ ชั่วโมงต่อสัปดาห์

๔. ผลงานทางวิชาการ

๔.๑ ผลงานทางวิชาการที่เสนอเพื่อประกอบการพิจารณาตำแหน่ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์

๔.๑.๑ ผลงานวิจัย

๔.๑.๑.๑ ธนัมพร ทองลง. (๒๕๖๐). ผลการออกกำลังกายด้วยฤาษีตัดตนที่มีผลต่อความแข็งแรงของกล้ามเนื้อและความอ่อนตัวของกล้ามเนื้อของนักศึกษาหญิงในมหาวิทยาลัย. วารสารวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการกีฬา, ๑๗(๒). ๖๙-๘๒.

ผลงานวิจัยนี้เคยใช้สำหรับการพิจารณาขอกำหนดตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์มาแล้วหรือไม่

☐

ไม่เคยใช้

☐

เคยใช้ (เมื่อปีพ.ศ. ๒๕๖๐ และผลการพิจารณาคุณภาพอยู่ใน

ระดับพอใช้ ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ.กำหนด)

หมายเหตุ: วารสารอยู่ในฐานข้อมูล TCI กลุ่มที่ ๑

๔.๑.๑.๒ ธนัมพร ทองลง กรวรรณ รัตนธารทองและพัชราภรณ์ ไชยศรี. (๒๕๖๒). ผลของโปรแกรมการออกกำลังกายด้วยรำวงมาตรฐานต่ออัตราการใช้ออกซิเจนสูงสุดของนักเรียนหญิงมหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี. วารสารวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการกีฬา, ๑๙(๑). ๕๘-๖๘.

ผลงานวิจัยนี้เคยใช้สำหรับการพิจารณาขอกำหนดตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์มาแล้วหรือไม่

☐

ไม่เคยใช้

☒

เคยใช้ (เมื่อปีพ.ศ. ๒๕๖๒ และผลการพิจารณาคุณภาพอยู่ในระดับ ดี

ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ.กำหนด)

หมายเหตุ: วารสารอยู่ในฐานข้อมูล TCI กลุ่มที่ ๑

๔.๑.๑.๓ Thanumporn Thonglong and Piangpen Bussamongkhon. (๒๐๑๙). Effects of Thai Traditional Play Program on the Ability to Control Muscle and Reaction Time of Muscle among Female Students in the Primary School. Thai Pharmaceutical and Health Science Journal. ๑๔(๓): ๑๒๒ - ๑๒๗.

ผลงานวิจัยนี้เคยใช้สำหรับการพิจารณาขอกำหนดตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์มาแล้วหรือไม่

☐

ไม่เคยใช้

☒

เคยใช้ (เมื่อปีพ.ศ..... และผลการพิจารณาคุณภาพอยู่ในระดับ ดี

ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ.กำหนด)

หมายเหตุ: วารสารอยู่ในฐานข้อมูล TCI กลุ่มที่ ๑

๔.๑.๒ ผลงานทางวิชาการในลักษณะอื่น (ผลงานวิชาการเพื่ออุตสาหกรรม/ผลงานวิชาการเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนและการเรียนรู้/ผลงานวิชาการเพื่อพัฒนานโยบายสาธารณะ/กรณีศึกษา (case study)/งานแปล/พจนานุกรม สารานุกรม นามานุกรม และงานวิชาการในลักษณะเดียวกัน/ผลงานสร้างสรรค์ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี/ผลงานสร้างสรรค์ด้านสุนทรียะ ศิลปะ/สิทธิบัตร/ซอฟต์แวร์/ผลงานรับใช้ท้องถิ่นและสังคม/ผลงานนวัตกรรม)

๔.๑.๒.๑

ผลงานทางวิชาการในลักษณะอื่นนี้เคยใช้สำหรับการพิจารณาขอตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์มาแล้วหรือไม่

☐

ไม่เคยใช้

☐

เคยใช้ (เมื่อปี พ.ศ..... และผลการพิจารณาคุณภาพอยู่ในระดับ.....

ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ. กำหนด)

๔.๑.๓ ตำรา หนังสือ หรือบทความทางวิชาการ

๔.๑.๓.๑

ผลงานนี้เคยใช้สำหรับการพิจารณาขอตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์มาแล้วหรือไม่

☐

ไม่เคยใช้

☐

เคยใช้ (เมื่อปีพ.ศ..... และผลการพิจารณาคุณภาพอยู่ในระดับ.....

ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ.กำหนด)

๔.๒ ผลงานทางวิชาการที่เสนอเพื่อประกอบการพิจารณาตำแหน่ง รองศาสตราจารย์

๔.๒.๑ ผลงานวิจัย

๔.๒.๑.๑ Thonglong, T. & Bussamongkhon, P. (๒๐๒๒). The Effect of Thai Traditional Play Program on Speed and Agility in Male Students in the Upper Primary School. TRENDS IN SCIENCES. ๑๙(๑๗): ๕๗๖๔. First author.

ผลงานวิจัยนี้เคยใช้สำหรับการพิจารณาขอตำแหน่งรองศาสตราจารย์ มาแล้วหรือไม่

☒

ไม่เคยใช้

☐

เคยใช้ (เมื่อปีพ.ศ..... และผลการพิจารณาคุณภาพอยู่ในระดับ.....

ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ.กำหนด)

หมายเหตุ: วารสารอยู่ในฐานข้อมูล SCOPUS Q๓, Journal impact factor เท่ากับ 1.2
จำนวนการอ้างอิง เท่ากับ 0

๔.๒.๑.๒ Bussamongkhon P. & Thonglong T. (๒๐๒๔). The Effects of Muay Thai Aerobic Dance on Health and Physical Fitness in Male Overweight Children of Thailand: A Randomized Controlled Trial. JEPonline. ๒๗(๓): ๑ - ๙. Corresponding author
ผลงานวิจัยนี้เคยใช้สำหรับการพิจารณาขอกำหนดตำแหน่งรองศาสตราจารย์มาแล้วหรือไม่



ไม่เคยใช้



เคยใช้ (เมื่อปีพ.ศ..... และผลการพิจารณาคุณภาพอยู่ในระดับ.....

ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ.กำหนด)

หมายเหตุ: วารสารอยู่ในฐานข้อมูล SCOPUS Q๔, Journal impact factor เท่ากับ 0.7
จำนวนการอ้างอิง เท่ากับ 0

๔.๒.๑.๓ Bussamongkhon P. & Thonglong T. (๒๐๒๔). The Effects of Traditional Thai Northeastern Dance Exercise Program on Health – Physical Fitness in Elderly of Thailand: A Randomized Controlled Trial. JEPonline. ๒๗ (๑): ๔๙ - ๖๑ . Corresponding author

ผลงานวิจัยนี้เคยใช้สำหรับการพิจารณาขอกำหนดตำแหน่งรองศาสตราจารย์มาแล้วหรือไม่



ไม่เคยใช้



เคยใช้ (เมื่อปีพ.ศ..... และผลการพิจารณาคุณภาพอยู่ในระดับ.....

ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ.กำหนด)

หมายเหตุ: วารสารอยู่ในฐานข้อมูล SCOPUS Q๔, Journal impact factor เท่ากับ 0.7
จำนวนการอ้างอิง เท่ากับ 0

๔.๒.๑.๔ กรวรรณ โหม่งพุด และธันมพร ทองลง. (๒๕๖๖). ผลของโปรแกรมการออกกำลังกายแบบนาฏศิลป์ไทยภาคตะวันออกเฉียงเหนือ “เซิ้งอีสาน” ต่อสมรรถภาพทางกายของนักเรียนหญิงในชั้นประถมศึกษา. ไทยเภสัชศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ. ๑๘(๒): ๑๙๐ – ๑๙๕. Corresponding author

ผลงานวิจัยนี้เคยใช้สำหรับการพิจารณาขอกำหนดตำแหน่งรองศาสตราจารย์มาแล้วหรือไม่



ไม่เคยใช้



เคยใช้ (เมื่อปีพ.ศ..... และผลการพิจารณาคุณภาพอยู่ในระดับ.....

ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ.กำหนด)

หมายเหตุ: วารสารอยู่ในฐานข้อมูล TCI กลุ่มที่ ๑

๔.๒.๒ ผลงานทางวิชาการในลักษณะอื่น (ผลงานวิชาการเพื่ออุตสาหกรรม/ผลงานวิชาการเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนและการเรียนรู้/ผลงานวิชาการเพื่อพัฒนานโยบายสาธารณะ/กรณีศึกษา (case study)/งานแปล/พจนานุกรม สารานุกรม นามานุกรม และงานวิชาการในลักษณะเดียวกัน/ผลงานสร้างสรรค์ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี/ผลงานสร้างสรรค์ด้านสุนทรียะ ศิลปะ/สิทธิบัตร/ซอฟต์แวร์/ผลงานรับใช้ท้องถิ่นและสังคม/ผลงานนวัตกรรม)

๔.๒.๒.๑

ผลงานทางวิชาการในลักษณะอื่นนี้เคยใช้สำหรับการพิจารณาขอกำหนดตำแหน่ง
รองศาสตราจารย์มาแล้วหรือไม่

- ☐ ไม่เคยใช้
☐ เคยใช้ (เมื่อปี พ.ศ..... และผลการพิจารณาคุณภาพอยู่ในระดับ
.....

ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ. กำหนด)

๔.๒.๓ **ตำรา** หนังสือ หรือบทความทางวิชาการ

๔.๒.๓.๑ ธนัมพร ทองลง. (๒๕๖๗). การเป็นผู้ฝึกสอนส่วนบุคคลและการกำหนด
โปรแกรมการออกกำลังกาย. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี. จำนวน 200
หน้า.

ผลงานนี้เคยใช้สำหรับการพิจารณาขอกำหนดตำแหน่งรองศาสตราจารย์มาแล้ว
หรือไม่

- ☒ ไม่เคยใช้
☐ เคยใช้ (เมื่อปีพ.ศ..... และผลการพิจารณาคุณภาพอยู่ในระดับ.....
ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ.กำหนด)

ผลงานทางวิชาการทุกประเภท ให้เสนอโดยเขียนตามหลักของการเขียนเอกสารอ้างอิง อัน
ประกอบด้วยชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า เป็นต้น และกรณีที่เผยแพร่ในวารสารทาง
วิชาการให้ระบุว่ายู่ในฐานข้อมูลใดตามประกาศ ก.พ.อ. โดยระบุบทบาทหน้าที่ของผลงานแต่ละประเภท
ตามลักษณะการมีส่วนร่วมในผลงานทางวิชาการตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. พร้อมทั้งระบุ
จำนวนครั้งที่ถูกอ้างอิง (citation) และ Journal impact factor

ในกรณีที่ผู้เขียนร่วมหลายคน จะต้องระบุบทบาทหน้าที่ของผู้ร่วมงานทุกคนว่าทำในส่วนไหน
อย่างไร และลงนามรับรองโดยผู้ขอ ผู้ประพันธ์อันดับแรก (first author) และผู้ประพันธ์บรรณกิจ
(corresponding author) เพื่อประกอบการพิจารณาด้วย

ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ

ลงชื่อ.....เจ้าของประวัติ

(นายธนัมพร ทองลง)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์

วันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ส่วนที่ ๒

แบบประเมินคุณสมบัติโดยผู้บังคับบัญชา

แบบประเมินแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง รองศาสตราจารย์

ในสาขาวิชา วิทยาศาสตร์การกีฬา (รหัส ๒๕๑๑)

โดยวิธี ปกติ

ของนายธนมพร ทองลง

สังกัดสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา

คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง รองศาสตราจารย์ แล้วเห็นว่า นายธนมพร ทองลง เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติ (ครบถ้วน) ตามหลักเกณฑ์ ที่ ก.พ.อ. กำหนด

ลงชื่อ.....

(ดร.สุภาวดี กสิกรรม)

ตำแหน่ง หัวหน้าสาขาวิทยาศาสตร์การกีฬา

วันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ความเห็นผู้บังคับบัญชาระดับคณบดีหรือเทียบเท่า

ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า นายธนมพร ทองลง เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติ (เข้าข่าย) ที่จะได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง รองศาสตราจารย์

ลงชื่อ.....

(ดร.อภิรักษ์ ลอยแก้ว)

ตำแหน่ง คณบดี คณะวิทยาศาสตร์

วันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ.
เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ตรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์
รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ.๒๕๖๔

แบบแสดงหลักฐานการมีส่วนร่วมในผลงานทางวิชาการ

- ก. ชื่อผลงาน Thonglong, T. & Bussamongkhon, P. (๒๐๒๒). The Effect of Thai Traditional Play Program on Speed and Agility in Male Students in the Upper Primary School. TRENDS IN SCIENCES. ๑๙(๑๗): ๕๗๖๔.
- ข. สถานะผู้ขอในผลงาน
- ☒ ผู้ประพันธ์อันดับแรก (first author)
 - ☐ ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา (essentially intellectual contributor)
 - ☐ ผู้ประพันธ์บรรณกิจ (corresponding author)
- ค. ประเภทผลงาน
- กลุ่มที่ ๑ ☒ งานวิจัย
- กลุ่มที่ ๒ ผลงานทางวิชาการในลักษณะอื่น
- | | |
|--|---|
| ☐ ผลงานวิชาการเพื่ออุตสาหกรรม | ☐ กรณีศึกษา (Case Study) |
| ☐ ผลงานทางวิชาการเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนและเรียนรู้ | ☐ งานแปล |
| ☐ ผลงานวิชาการเพื่อพัฒนานโยบายสาธารณะ | ☐ สิทธิบัตร |
| ☐ ผลงานสร้างสรรค์ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี | ☐ ซอฟต์แวร์ |
| ☐ พจนานุกรม สารานุกรม นามานุกรม และงานวิชาการในลักษณะเดียวกัน | |
| ☐ ผลงานสร้างสรรค์ด้านสุนทรียะ ศิลปะ | ☐ ผลงานนวัตกรรม |
| ☐ ผลงานรับใช้ท้องถิ่นและสังคม | |
- กลุ่มที่ ๓
- ☐ ตำรา
 - ☐ หนังสือ
 - ☐ บทความทางวิชาการ

ส่วนที่ ๑ รายละเอียดของการมีส่วนร่วม

ผู้ขอกำหนดตำแหน่งต้องกรอกรายละเอียดให้ครบถ้วน (เนื่องจากไม่มีการแบ่งส่วนร่วมในผลงานทางวิชาการ ดังนั้นบทบาทหน้าที่ความรับผิดชอบตามที่ผู้ขอระบุจะมีผลต่อการพิจารณาผลงานทางวิชาการ)

รายละเอียดการมีส่วนร่วม	บทบาทและหน้าที่ความรับผิดชอบ
ก. ความคิดริเริ่ม (idea) และสมมุติฐาน	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา หน้าที่และความรับผิดชอบ: ศึกษาประเด็นปัญหาการวิจัย และศึกษาปรากฏการณ์ของปัญหาร่วมกับทีมวิจัย Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: ศึกษาประเด็นปัญหาการวิจัย และศึกษาปรากฏการณ์ของปัญหา
ข. การปฏิบัติการวิจัย การมีส่วนร่วมในการออกแบบการทดลอง การทดลอง การทดสอบ เครื่องมือวัด วิธีการเก็บข้อมูล และ criteria	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบในการออกแบบการวิจัยร่วมกับหัวหน้าโครงการวิจัย Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบในการออกแบบการวิจัย
ค. การจัดเก็บข้อมูล การวิเคราะห์ข้อมูลการแปรผล	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบรวบรวมข้อมูล และทำการตรวจสอบความครบถ้วนสมบูรณ์ของข้อมูล Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: วิเคราะห์ตามวิธีการทางสถิติ และแปรผลข้อมูล
ง. การวิพากษ์วิจารณ์ผล การแสดงการเปรียบเทียบกับข้อสรุปหรือองค์ความรู้หรือทฤษฎีเดิม	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบเขียนในส่วนสรุปผลการวิจัย Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: อภิปรายผลการวิจัย และข้อเสนอแนะการวิจัยในรายงานการวิจัย

รายละเอียดการมีส่วนร่วม	บทบาทและหน้าที่ความรับผิดชอบ
จ. การมีส่วนร่วมในการเขียน manuscript ผลงานสร้างสรรค์ นวัตกรรม สิ่งประดิษฐ์ เป็นต้น	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่เขียน manuscript ร่วมกับหัวหน้าโครงการและความรับผิดชอบในการตรวจสอบความถูกต้องของภาษา และการสะกดคำในการเขียน manuscript Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่เขียน manuscript
ฉ. การให้การสนับสนุน specimens, study cohort, โล จี ส ตี ก ส์ ทุน วิจัย (โปรดระบุแหล่งทุน เงินทุน และปีที่ได้รับ) เครื่องมือ ห้องปฏิบัติการ ครุภัณฑ์	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา หน้าที่และความรับผิดชอบ: ประสานงานพื้นที่วิจัยร่วมกับทีม Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: ประสานงานพื้นที่วิจัยร่วมกับทีม
ช. อื่น ๆ	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา หน้าที่และความรับผิดชอบ: ทบทวนวรรณกรรม และทฤษฎีที่เกี่ยวข้อง Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: ทบทวนวรรณกรรม และทฤษฎีที่เกี่ยวข้อง

ส่วนที่ ๒ รายละเอียดของการนำผลงานไปแสดง การถ่ายทอดเทคโนโลยี หรือการถ่ายทอดองค์ความรู้
ต้องแนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา

- ก. ตีพิมพ์ในวารสาร journal Impact factor จำนวนครั้งของการอ้างอิง (ฐานข้อมูล)
- ข. สิทธิบัตร ประเภท ปีที่ได้รับการจด จดแบบ ครอบคลุมประเทศ
- ค. ถ้าเป็น technical report หรือรายงานวิจัย ผู้ใช้งานคือใคร
- ง. การเผยแพร่งานวิจัยได้รับการนำเสนอแบบโปสเตอร์หรือ Oral Presentation (โปสเตอร์
session เช่น plenary, symposium หรือ oral session) หรือสื่อบันทึก ในการประชุมหรือการจัด
แสดงหรือจัดนิทรรศการ (ชื่อ สถานที่จัดประชุม หรือจัดแสดง หรือจัดนิทรรศการ และประเทศ)
หรือในกรณีที่เป็นหนังสือ (โปสเตอร์ ชื่อสำนักพิมพ์ ปีที่ตีพิมพ์)
- จ. ประวัติการได้รับทุนวิจัยโครงการที่เกี่ยวข้องกับผลงานชิ้นนี้
- ฉ. หากงานวิจัย ได้รับการถ่ายทอดเทคโนโลยี ผู้วิจัยได้รับค่าธรรมเนียมใบอนุญาต (Licensing Fees)
รวมเท่าใด (โปรดแสดงหลักฐานสัญญา)

ลงชื่อ.....

(นายธน์มพร ทองลง)

ผู้ขอกำหนดตำแหน่ง

ลงชื่อ.....

(นายธน์มพร ทองลง)

ผู้ประพันธ์อันดับแรก

(First author)

ลงชื่อ.....

(นางสาวเพ็ญเพ็ญ บุขมมงคล)

ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา

(Essentially intellectual contributor)

เอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ.
เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ตรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์
รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ.๒๕๖๔

แบบแสดงหลักฐานการมีส่วนร่วมในผลงานทางวิชาการ

- ก. ชื่อผลงาน Bussamongkhon P. & Thonglong T. (๒๐๒๔). The Effects of Muay Thai Aerobic Dance on Health and Physical Fitness in Male Overweight Children of Thailand: A Randomized Controlled Trial. JEPonline. ๒๗(๓): ๑ - ๙.
- ข. สถานะผู้ขอในผลงาน
- ☐ ผู้ประพันธ์อันดับแรก (first author)
- ☐ ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา (essentially intellectual contributor)
- ☒ ผู้ประพันธ์บรรณกิจ (corresponding author)
- ค. ประเภทผลงาน
- กลุ่มที่ ๑ ☒ งานวิจัย
- กลุ่มที่ ๒ ผลงานทางวิชาการในลักษณะอื่น
- | | |
|--|---|
| ☐ ผลงานวิชาการเพื่ออุตสาหกรรม | ☐ กรณีศึกษา (Case Study) |
| ☐ ผลงานทางวิชาการเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนและเรียนรู้ | ☐ งานแปล |
| ☐ ผลงานวิชาการเพื่อพัฒนานโยบายสาธารณะ | ☐ สิทธิบัตร |
| ☐ ผลงานสร้างสรรค์ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี | ☐ ซอฟต์แวร์ |
| ☐ พจนานุกรม สารานุกรม นามานุกรม และงานวิชาการในลักษณะเดียวกัน | ☐ ผลงานนวัตกรรม |
| ☐ ผลงานสร้างสรรค์ด้านสุนทรียะ ศิลปะ | |
| ☐ ผลงานรับใช้ท้องถิ่นและสังคม | |
- กลุ่มที่ ๓ ☐ ตำรา
- ☐ หนังสือ
- ☐ บทความทางวิชาการ

ส่วนที่ ๑ รายละเอียดของการมีส่วนร่วม

ผู้ข้อกำหนดตำแหน่งต้องการรายละเอียดให้ครบถ้วน (เนื่องจากไม่มีการแบ่งส่วนร่วมในผลงานทางวิชาการ ดังนั้นบทบาทหน้าที่ความรับผิดชอบตามที่ผู้ขอระบุจะมีผลต่อการพิจารณาผลงานทางวิชาการ)

รายละเอียดการมีส่วนร่วม	บทบาทและหน้าที่ความรับผิดชอบ
ก. ความคิดริเริ่ม (idea) และสมมุติฐาน	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: ศึกษาประเด็นปัญหาการวิจัย และศึกษาปรากฏการณ์ของปัญหาร่วมกับทีมวิจัย Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: ศึกษาประเด็นปัญหาการวิจัย และศึกษาปรากฏการณ์ของปัญหา
ข. การปฏิบัติการวิจัย การมีส่วนร่วมในการออกแบบการทดลอง การทดลอง การทดสอบ เครื่องมือวัด วิธีการเก็บข้อมูล และ criteria	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบในการออกแบบการวิจัยร่วมกับหัวหน้าโครงการวิจัย Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบในการออกแบบการวิจัย
ค. การจัดเก็บข้อมูล การวิเคราะห์ข้อมูล การแปลผล	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบ รวบรวมข้อมูล และทำการตรวจสอบความครบถ้วน สมบูรณ์ของข้อมูล Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: วิเคราะห์ตามวิธีการทางสถิติ และแปลผลข้อมูล
ง. การวิพากษ์วิจารณ์ผล การแสดงการเปรียบเทียบกับข้อสรุปหรือองค์ความรู้หรือทฤษฎีเดิม	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบเขียนในส่วนสรุปผลการวิจัย Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: อภิปรายผลการวิจัย และข้อเสนอแนะการวิจัยในรายงานการวิจัย

จ. การมีส่วนร่วมในการเขียน manuscript ผลงานสร้างสรรค์ นวัตกรรม สิ่งประดิษฐ์ เป็นต้น	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่เขียน manuscript ร่วมกับหัวหน้าโครงการและความรับผิดชอบในการตรวจสอบความถูกต้องของภาษา และการสะกดคำในการเขียน manuscript Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าเขียน manuscript
จ. การให้การสนับสนุน specimens, study cohort, โลจิสติกส์ ทุนวิจัย (โปรดระบุแหล่งทุน เงินทุน และปีที่ได้รับ) เครื่องมือ ห้องปฏิบัติการ ครุภัณฑ์	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: ประสานงานพื้นที่วิจัยร่วมกับทีม Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: ประสานงานพื้นที่วิจัยร่วมกับทีม

ส่วนที่ ๒ รายละเอียดของการนำผลงานไปแสดง การถ่ายทอดเทคโนโลยี หรือการถ่ายทอดองค์ความรู้
ต้องแนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา

- ก. ตีพิมพ์ในวารสาร journal Impact factor จำนวนครั้งของการอ้างอิง (ฐานข้อมูล)
- ข. สิทธิบัตร ประเภท ปีที่ได้รับการจด จดแบบ ครอบคลุมประเทศ
- ค. ถ้าเป็น technical report หรือรายงานวิจัย ผู้ใช้งานคือใคร
- ง. การเผยแพร่งานวิจัยได้รับการนำเสนอแบบโปสเตอร์หรือ Oral Presentation (โปรตระกูล session เช่น plenary, symposium หรือ oral session) หรือสื่อบัตร ในการประชุมหรือการจัดแสดงหรือจัดนิทรรศการ (ชื่อ สถานที่จัดประชุม หรือจัดแสดง หรือจัดนิทรรศการ และประเทศ) หรือในกรณีที่เป็นหนังสือ (โปรตระกูล ชื่อสำนักพิมพ์ ปีที่ตีพิมพ์)
- จ. ประวัติการได้รับทุนวิจัยโครงการที่เกี่ยวข้องกับผลงานชิ้นนี้
- ฉ. หากงานวิจัย ได้รับการถ่ายทอดเทคโนโลยี ผู้วิจัยได้รับค่าธรรมเนียมใบอนุญาต (Licensing Fees) รวมเท่าใด (โปรดแสดงหลักฐานสัญญา)

ลงชื่อ.....

(นายธน์มพร ทองลง)

ผู้ขอกำหนดตำแหน่ง

ลงชื่อ.....

(นางสาวเพ็ญเพ็ญ บุชมงคล)

ผู้ประพันธ์อันดับแรก

(First author)

ลงชื่อ.....

(นายธน์มพร ทองลง)

ผู้ประพันธ์บรรณกิจ

(corresponding author)

เอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ.
เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ตรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์
รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ.๒๕๖๔

แบบแสดงหลักฐานการมีส่วนร่วมในผลงานทางวิชาการ

- ก. ชื่อผลงาน Bussamongkhon P. & Thonglong T. (๒๐๒๔). The Effects of Traditional Thai Northeastern Dance Exercise Program on Health – Physical Fitness in Elderly of Thailand: A Randomized Controlled Trial. JEPonline. ๒๗(๑): ๔๙-๖๑.
- ข. สถานะผู้ขอในผลงาน
- ☐ ผู้ประพันธ์อันดับแรก (first author)
- ☐ ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา (essentially intellectual contributor)
- ☒ ผู้ประพันธ์บรรณกิจ (corresponding author)
- ค. ประเภทผลงาน
- กลุ่มที่ ๑ ☒ งานวิจัย
- กลุ่มที่ ๒ ผลงานทางวิชาการในลักษณะอื่น
- | | |
|--|---|
| ☐ ผลงานวิชาการเพื่ออุตสาหกรรม | ☐ กรณีศึกษา (Case Study) |
| ☐ ผลงานทางวิชาการเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนและเรียนรู้ | ☐ งานแปล |
| ☐ ผลงานวิชาการเพื่อพัฒนานโยบายสาธารณะ | ☐ สิทธิบัตร |
| ☐ ผลงานสร้างสรรค์ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี | ☐ ซอฟต์แวร์ |
| ☐ พจนานุกรม สารานุกรม นามานุกรม และงานวิชาการในลักษณะเดียวกัน | |
| ☐ ผลงานสร้างสรรค์ด้านสุนทรียะ ศิลปะ | ☐ ผลงานนวัตกรรม |
| ☐ ผลงานรับใช้ท้องถิ่นและสังคม | |
- กลุ่มที่ ๓ ☐ ตำรา
- ☐ หนังสือ
- ☐ บทความทางวิชาการ

ส่วนที่ ๑ รายละเอียดของการมีส่วนร่วม

ผู้ขอกำหนดตำแหน่งต้องการรายละเอียดให้ครบถ้วน (เนื่องจากไม่มีการแบ่งส่วนร่วมในผลงานทางวิชาการ ดังนั้นบทบาทหน้าที่ความรับผิดชอบตามที่ผู้ขอระบุจะมีผลต่อการพิจารณาผลงานทางวิชาการ)

รายละเอียดการมีส่วนร่วม	บทบาทและหน้าที่ความรับผิดชอบ
ก. ความคิดริเริ่ม (idea) และสมมุติฐาน	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: ศึกษาประเด็นปัญหาการวิจัย และศึกษาปรากฏการณ์ของปัญหาร่วมกับทีมวิจัย Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: ศึกษาประเด็นปัญหาการวิจัย และศึกษาปรากฏการณ์ของปัญหา
ข. การปฏิบัติการวิจัย การมีส่วนร่วมในการออกแบบการทดลอง การทดลอง การทดสอบเครื่องมือวัด วิธีการเก็บข้อมูล และ criteria	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบในการออกแบบการวิจัยร่วมกับหัวหน้าโครงการวิจัย Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบในการออกแบบการวิจัย
ค. การจัดเก็บข้อมูล การวิเคราะห์ข้อมูล การแปลผล	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบรวบรวมข้อมูล และทำการตรวจสอบความครบถ้วนสมบูรณ์ของข้อมูล Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: วิเคราะห์ตามวิธีการทางสถิติ และแปลผลข้อมูล
ง. การวิพากษ์วิจารณ์ผล การแสดงการเปรียบเทียบกับข้อสรุปหรือองค์ความรู้หรือทฤษฎีเดิม	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบเขียนในส่วนสรุปผลการวิจัย Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: อภิปรายผลการวิจัย และข้อเสนอแนะการวิจัยในรายงานการวิจัย

รายละเอียดการมีส่วนร่วม	บทบาทและหน้าที่ความรับผิดชอบ
จ. การมีส่วนร่วมในการเขียน manuscript ผลงานสร้างสรรค์ นวัตกรรม สิ่งประดิษฐ์ เป็นต้น	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่เขียน manuscript ร่วมกับหัวหน้าโครงการและความรับผิดชอบในการตรวจสอบความถูกต้องของภาษา และการสะกดคำในการเขียน manuscript Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่เขียน manuscript
ฉ. การให้การสนับสนุน specimens, study cohort, โลจิสติกส์ ทุนวิจัย (โปรดระบุแหล่งทุน เงินทุน และปีที่ได้รับ) เครื่องมือ ห้องปฏิบัติการ ครุภัณฑ์	Piangpen Bussamongkhon บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: ประสานงานพื้นที่วิจัย ร่วมกับทีม Thanumporn Thonglong บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: ประสานงานพื้นที่วิจัย ร่วมกับทีม

ส่วนที่ ๒ รายละเอียดของการนำผลงานไปแสดง การถ่ายทอดเทคโนโลยี หรือการถ่ายทอดองค์ความรู้
ต้องแนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา

- ก. ตีพิมพ์ในวารสาร journal Impact factor จำนวนครั้งของการอ้างอิง (ฐานข้อมูล)
- ข. สิทธิบัตร ประเภท ปีที่ได้รับการจด จดแบบ ครอบคลุมประเทศ
- ค. ถ้าเป็น technical report หรือรายงานวิจัย ผู้ใช้งานคือใคร
- ง. การเผยแพร่งานวิจัยได้รับการนำเสนอแบบโปสเตอร์หรือ Oral Presentation (โปรดระบุ session เช่น plenary, symposium หรือ oral session) หรือสิทธิบัตร ในการประชุมหรือการจัดแสดงหรือจัดนิทรรศการ (ชื่อ สถานที่จัดประชุม หรือจัดแสดง หรือจัดนิทรรศการ และประเทศ) หรือในกรณีที่เป็นหนังสือ (โปรดระบุ ชื่อสำนักพิมพ์ ปีที่ตีพิมพ์)
- จ. ประวัติการได้รับทุนวิจัยโครงการที่เกี่ยวข้องกับผลงานชิ้นนี้
- ฉ. หากงานวิจัย ได้รับการถ่ายทอดเทคโนโลยี ผู้วิจัยได้รับค่าธรรมเนียมใบอนุญาต (Licensing Fees) รวมเท่าใด (โปรดแสดงหลักฐานสัญญา)

ลงชื่อ.....

(นายธน์มพร ทองลอง)

ผู้ขอกำหนดตำแหน่ง

ลงชื่อ.....

(นางสาวเพ็ญเพ็ญ บุชมงคล)

ผู้ประพันธ์อันดับแรก

(First author)

ลงชื่อ.....

(นายธน์มพร ทองลอง)

ผู้ประพันธ์บรรณกิจ

(corresponding author)

เอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ.
เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ตรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์
รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ.๒๕๖๔

แบบแสดงหลักฐานการมีส่วนร่วมในผลงานทางวิชาการ

- ก. ชื่อผลงาน กรวรรณ โหม่งพุ่ม และธันมพร ทองลง. (๒๕๖๖). ผลของโปรแกรมการออกกำลังกายแบบนาฏศิลป์ไทยภาคตะวันออกเฉียงเหนือ “เซ็งอีสาน” ต่อสมรรถภาพทางกายของนักเรียนหญิงในชั้นประถมศึกษา. ไทยเกษตรศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ. ๑๘(๒): ๑๙๐ – ๑๙๕.
- ข. สถานะผู้ขอในผลงาน
- ☐ ผู้ประพันธ์อันดับแรก (first author)
 - ☐ ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา (essentially intellectual contributor)
 - ☒ ผู้ประพันธ์บรรณกิจ (corresponding author)
- ค. ประเภทผลงาน
- กลุ่มที่ ๑ ☒ งานวิจัย
- กลุ่มที่ ๒ ผลงานทางวิชาการในลักษณะอื่น
- | | |
|--|---|
| ☐ ผลงานวิชาการเพื่ออุตสาหกรรม | ☐ กรณีศึกษา (Case Study) |
| ☐ ผลงานทางวิชาการเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนและเรียนรู้ | ☐ งานแปล |
| ☐ ผลงานวิชาการเพื่อพัฒนานโยบายสาธารณะ | ☐ สิทธิบัตร |
| ☐ ผลงานสร้างสรรค์ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี | ☐ ซอฟต์แวร์ |
| ☐ พจนานุกรม สารานุกรม นามานุกรม และงานวิชาการในลักษณะเดียวกัน | ☐ ผลงานนวัตกรรม |
| ☐ ผลงานสร้างสรรค์ด้านสุนทรียะ ศิลปะ | |
| ☐ ผลงานรับใช้ท้องถิ่นและสังคม | |
- กลุ่มที่ ๓ ☐ ตำรา
- ☐ หนังสือ
- ☐ บทความทางวิชาการ

ส่วนที่ ๑ รายละเอียดของการมีส่วนร่วม

ผู้ขอกำหนดตำแหน่งต้องกรอรายละเอียดให้ครบถ้วน (เนื่องจากไม่มีการแบ่งส่วนร่วมในผลงานทางวิชาการ ดังนั้นบทบาทหน้าที่ความรับผิดชอบตามที่ผู้ขอระบุจะมีผลต่อการพิจารณาผลงานทางวิชาการ)

รายละเอียดการมีส่วนร่วม	บทบาทและหน้าที่ความรับผิดชอบ
ก. ความคิดริเริ่ม (idea) และสมมุติฐาน	กรวรรณ โหม่งพุด บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: ศึกษาประเด็นปัญหาการวิจัย และศึกษาปรากฏการณ์ของปัญหาร่วมกับทีมวิจัย ธันมพร ทองลง บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: ศึกษาประเด็นปัญหาการวิจัย และศึกษาปรากฏการณ์ของปัญหา
ข. การปฏิบัติการวิจัย การมีส่วนร่วมในการออกแบบ การทดลอง การทดลอง การทดสอบ เครื่องมือวัด วิธีการเก็บข้อมูล และ criteria	กรวรรณ โหม่งพุด บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบในการออกแบบการวิจัยร่วมกับหัวหน้าโครงการวิจัย ธันมพร ทองลง บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบในการออกแบบการวิจัย
ค. การจัดเก็บข้อมูล การวิเคราะห์ข้อมูล การแปลผล	กรวรรณ โหม่งพุด บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบรวบรวมข้อมูล และทำการตรวจสอบความครบถ้วนสมบูรณ์ของข้อมูล ธันมพร ทองลง บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: วิเคราะห์ตามวิธีการทางสถิติ และแปลผลข้อมูล
ง. การวิพากษ์วิจารณ์ผล การแสดงการเปรียบเทียบกับข้อสรุปหรือองค์ความรู้ หรือทฤษฎีเดิม	กรวรรณ โหม่งพุด บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่ความรับผิดชอบเขียนในส่วนสรุปผลการวิจัย ธันมพร ทองลง บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: อภิปรายผลการวิจัย และข้อเสนอแนะการวิจัย ในรายงานการวิจัย

รายละเอียดการมีส่วนร่วม	บทบาทและหน้าที่ความรับผิดชอบ
จ. การมีส่วนร่วมในการเขียน manuscript ผลงานสร้างสรรค์ นวัตกรรม สิ่งประดิษฐ์ เป็นต้น	กรวรรณ โหม่งพุด บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าที่เขียน manuscript ร่วมกับหัวหน้าโครงการและความรับผิดชอบในการตรวจสอบความถูกต้องของภาษา และการสะกดคำในการเขียน manuscript ธนมพร ทองลง บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: มีหน้าเขียน manuscript
ฉ. การให้การสนับสนุน specimens, study cohort, โลจิสติกส์ ทุนวิจัย (โปรดระบุแหล่งทุน เงินทุน และปีที่ได้รับ) เครื่องมือ ห้องปฏิบัติการ ครุภัณฑ์	กรวรรณ โหม่งพุด บทบาท: ผู้ประพันธ์อันดับแรก หน้าที่และความรับผิดชอบ: ประสานงานพื้นที่วิจัยร่วมกับทีม ธนมพร ทองลง บทบาท: ผู้ประพันธ์บรรณกิจ หน้าที่และความรับผิดชอบ: ประสานงานพื้นที่วิจัยร่วมกับทีม

ส่วนที่ ๒ รายละเอียดของการนำผลงานไปแสดง การถ่ายทอดเทคโนโลยี หรือการถ่ายทอดองค์ความรู้
ต้องแนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา

- ก. ตีพิมพ์ในวารสาร journal Impact factor จำนวนครั้งของการอ้างอิง (ฐานข้อมูล)
- ข. สิทธิบัตร ประเภท ปีที่ได้รับการจด จดแบบ ครอบคลุมประเทศ
- ค. ถ้าเป็น technical report หรือรายงานวิจัย ผู้ใช้งานคือใคร
- ง. การเผยแพร่งานวิจัยได้รับการนำเสนอแบบโปสเตอร์หรือ Oral Presentation (โปรดระบุ session เช่น plenary, symposium หรือ oral session) หรือสื่อบันทึก ในการประชุมหรือการจัดแสดงหรือจัดนิทรรศการ (ชื่อ สถานที่จัดประชุม หรือจัดแสดง หรือจัดนิทรรศการ และประเทศ) หรือในกรณีที่เป็นหนังสือ (โปรดระบุ ชื่อสำนักพิมพ์ ปีที่ตีพิมพ์)
- จ. ประวัติการได้รับทุนวิจัยโครงการที่เกี่ยวข้องกับผลงานชิ้นนี้
- ฉ. หากงานวิจัย ได้รับการถ่ายทอดเทคโนโลยี ผู้วิจัยได้รับค่าธรรมเนียมใบอนุญาต (Licensing Fees) รวมเท่าใด (โปรดแสดงหลักฐานสัญญา)

ลงชื่อ.....

(นายธน์มพร ทองทอง)
ผู้ขอกำหนดตำแหน่ง

ลงชื่อ.....

(นางกรวรรณ โหม่งพุดม)
ผู้ประพันธ์อันดับแรก
(First author)

ลงชื่อ.....

(นายธน์มพร ทองทอง)
ผู้ประพันธ์บรรณกิจ
(corresponding author)